
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 26  января 2017 года          №  190 

 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 26.05.2011 № 154 «О порядке принятия 
решений  о создании, реорганизации и  
ликвидации  муниципальных  унитарных   
предприятий Рыбинского муниципального района» 
 
 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях»,  Федеральным законом от 08.08.2001 N 
129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Уставом  Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 26.05.2011 № 154 «О порядке принятия решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Рыбинского 
муниципального района» изменения, заменив в водной части и в пункте 2 решения 
слова «муниципальный Совет» в соответствующем падеже словами 
«Муниципальный Совет» в соответствующем падеже. 

2. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 26.05.2011 № 154 «О порядке принятия решений о 
создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий 
Рыбинского муниципального района» следующие изменения: 

2.1. подпункт 1.5 пункта 1 приложения изложить в новой редакции: «1.5. 
Порядок определения состава имущества, закрепляемого за муниципальными 
унитарными предприятиями, устанавливается администрацией Рыбинского 
муниципального района в форме постановления.»; 

2.2.  в пункте 2 приложения: 
2.2.1. абзац 2 подпункта 2.1 изложить в новой редакции: «Решение о 

создании муниципального унитарного предприятия Рыбинского муниципального 



района (далее - унитарное предприятие) принимает администрация Рыбинского 
муниципального района в форме постановления.»; 

2.2.2. в подпункте 2.7 слова «главой Рыбинского муниципального района» 
заменить словами «главой администрации Рыбинского муниципального района»; 

2.2.3. подпункт 2.8 изложить в новой редакции: «2.8. Унитарное предприятие 
считается созданным со дня внесения соответствующей записи в единый 
государственный реестр юридических лиц.»; 

2.3. в пункте 3 приложения: 
2.3.1. подпункт 3.1.  изложить в новой редакции: «3.1. Решение о 

реорганизации унитарного предприятия принимается администрацией Рыбинского 
муниципального района в форме постановления.»; 

2.3.2. в подпункте 3.8. слова «муниципальным Советом» заменить словами 
«Муниципальным Советом»; 

2.4. в пункте 4 приложения: 
2.4.1. в абзаце 1 подпункта 4.2 после слов «требования кредиторов по 

денежным обязательствам» дополнить словами «, о выплате выходных пособий и 
(или)  об оплате  труда лиц, работающих или  работавших по трудовому 
договору,»; 

2.4.2. подпункт 4.4. изложить в следующей редакции: «4.4. Решение о 
ликвидации  унитарного предприятия принимается администрацией Рыбинского 
муниципального района в форме постановления.». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель – Фёдорова Е.В.). 
 
 

Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района           А.В. Малышев 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 26  января 2017 года          №  190

